
tm@

ftr

$P.
q

th

Amendement van 85 naar 80 dB

De gemeenteraad van Oss, in vergadering bijeen op 17 december 2O2O,

overwegende dat:

. evenementen belangrijk zijn voor de sociale samenhang van de gemeente Oss

r geluidsoverlast door evenementen een groot probleem is voor omwonenden van een
evenementlocatie

o de gemeente Oss 85 dB(A) als grenswaarden voor versterkt geluid aanvaardbaar
acht

r andere gemeentes waaronder's-Hertogenbosch een maximum geluidsniveau van 80
dB(A) en 95 dB(C)/laee tonen hanteren

is van mening dat:
o de gemeente Oss de omgeving van evenementlocaties leefbaar moet houden voor de

inwoners
r het verlagen van het maximum geluidsniveau bij evenementen daar een belangrijke

rol bij speelt
r met het verlagen van het maximum geluidsniveau het draagvlak voor evenementen

bij omwonenden wordt vergroot

besluit:
ln de volgende tekst op pagina 20
'Het maximaaltoegestane geluidniveau ter plaatse van de maatgevende woningen is 85
dB(A);'

het getal 85 te vervangen door 80

Namens de fractie van de SP,

Jan van Kreij,
Marie-Therese Janssen


